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Ä L G T JU R  B O S A T T  I F IS K A R S  H E M S K O G A R  1971 
D e t in d u s tr ie lla  s a m h ä lle t o c h  b o la g e t ä g n a r m iljö -  
v ä rd e n  s in  u p p m ä rk s a m h e t fö r  b e v a ra n d e  av tra d i-

t io n e r  o c h  n a tu r. N a tu rv ä rd , v iltv ä rd  sa m t ja k t  o ch  
f is k e  b e d riv e s  pä  b o la g e ts  jo rd -  o c h  v a tte n o m rä d e n . 
B o la g e ts  s k o g s in n e h a v  o m fa tta r  c a  15 000 ha.
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Allmänt
U n d e r d e t g ä n g n a  ä re t v a r de  y ttre  o m s tä n d ig h e te rn a  
fö r  b o la g e ts  v e rk s a m h e t fö g a  g yn n sa m m a . In d u s tr i-  
s e k to rn  d ra b b a d e s  av den  r ik s o m fa tta n d e  m e ta lla rb e - 
ta rs tre jk , som  v a ra d e  i 7 v e c k o r  o c h  som  d ire k t och  
in d ire k t le d d e  t i l i  a tt b ä d e  in h e m s k a  o c h  u tlä n d s k a  
k u n d e r vä n d e  s ig  t i l i  k o n k u rre ra n d e  le v e ra n tö re r . 
U n d e r ä re ts  s e n a re  d e l b le v  den  fö rs v a g a d e  k o n ju n k -  
tu re n  a lltm e r  p ä ta g lig  in o m  m e ta lls e k to rn , fö r  a tt v id  
s lu te t av 1971 ä tm in s to n e  fö r  v ä r s tä lm a n u fa k tu rs  de l 
v a ra  d ä lig . G e n o m  s in  d iv e rs if ie r in g  kü n d e  b o la g e t 
f in n a  v iss  k o m p e n s a tio n  in o m  ö v r ig a  b ra n s c h e r va rs  
h u v u d s a k lig a  m a rk n a d  lag  u to m  la n d e ts  g rä n s e r.
D en e k o n o m is k a  a k tiv ite te n  i F in la n d  u n d e rg ic k  e tt 
h ä ft ig t  k o n ju n k tu ro m s la g  frä n  1970-ä rs  h ö g k o n ju n k tu r  
t i l i  1971 -ä rs  " s ta g f la t io n "  (dvs . s ta g n e ra d  a k t iv ite t  t i l l -  
sa m m a n s  m ed  en in fla tio n ) .
E fte rfrä g a n  pä s k o g s in d u s tr ip ro d u k te r  a v to g  i o ro -  
v ä c k a n d e  g ra d  o c h  d e n  u n d e r n ä g ra  ä r  s y n n e r lig e n  
liv l ig a  in v e s te r in g s v e rk s a m h e te n  a v m a tta d e s . In d u s tr i-  
p ro d u k t io n e n  to ta lt  ö k a d e  in te  u n d e r s e n a s te  ä r m e- 
dan  d e ss  t i l lv ä x t  ä r  1970 v a r 1 0 % . M e ta ll in d u s tr in  
u p p v is a r  en m ed h e ia  7 %  m in s k a d  p ro d u k t io n s v o ly m . 
D en in te rn a t io n e lla  k o n ju n k tu rb ild e n  p rä g la d e s  av 
U S A :s  ä tg ä rd e r  fö r  a tt fö rb ä tt ra  s in  b e ta ln in g s b a la n s  
o c h  av d e  ä te rk o m m a n d e  v a lu ta k r is e rn a , som  s lu t-  
lig e n  le d d e  t i l i  d e v a lv e r in g  av d o lla rn  o c h  re v a lv e r in g  
av f le re  a n d ra  lä n d e rs  v a lu to r.
I h e m la n d e t Steg p r is e r  o c h  lö n e r  k rä f t ig t  o c h  lev- 
n a d s k o s tn a d s in d e x  v a r  i d e c e m b e r 1971 8 ,7 %  h ö g re  
än e tt ä r  t id ig a re . H ä lfte n  av in d e x s te g r in g e n  ä r  en 
d ire k t fö l jd  av s ta ts m a k te n s  ä tg ä rd e r  o c h  fö rh ö jd a  
im p o r tp r is , m e d a n  den  in h e m s k a  in d u s tr in  s tä r fö r  
e n d a s t 0,8 p ro c e n te n h e te r . D en n o m in e lla  fö r t jä n s t-  
n ivä n  fö r  in d u s tr ia rb e ta re  b e rä k n a s  i g e n o m s n itt  ha

s t ig it  m ed  1 6 %  o c h  in o m  m e ta ll in d u s tr in  ä n d ä  m era . 
Inom  b o la g e t u tg jo rd e  d e n  a k tiv a  in v e s te r in g s v e rk ­
s a m h e te n  en liv g iv a n d e  fa k to r  o c h  b id ra r  t i l i  a tt en — 
om  än fö rs ik t ig  — o p tim is m  b e trä ffa n d e  d e n  lä n g s ik -  
t ig a  u tv e c k lin g e n  kan  m o tiv e ra s . N ya  p ro d u k t io n s in -  
rä t tn in g a r  som  u n d e r ä re t ta g its  i b ru k  s tä r  i b e re d - 
s k a p  dä  en e fte r f rä g e fö rb ä ttr in g  in trä d e r  s a m tid ig t 
so m  en m e ra  h o m o g e n  S tru k tu r in o m  de  t i l lv e rk a n d e  
e n h e te rn a  u p p n ä tts .
O m s tru k tu re r in g  h a r u n d e r d e t g ä n g n a  ä re t fö re ta g its  
pä  B o rg ä  M e k a n is k a  v e rk s ta d , so m  frä n  1 .1 .1 9 7 2  i 
s tä rk t fö rm in s k a d  s k a la  a rb e ta r  som  en u n d e ra v d e l-  
n in g  t i l i  S a lo  M e k a n is k a  v e rk s ta d . B e s lu t fa tta d e s  
även  d e n  2 9 .1 2 . 1971 om  a tt F jä d e r fa b r ik e n  i S ku ru  
s k u lle  n e d lä g g a s  o c h  d e ss  l iv s k ra f t ig a  p ro d u k te r  
u n d e r 1972 ö v e rfö ra s  d e ls  t i l l  B la d f jä d e r fa b r ik e n  o ch  
d e ls  t i l l  In h a  fa b r ik e r .
G e n o m  e tt v id  b o la g s s tä m m a n  den  15 a p r il 1971 fa s t-  
s tä llt  b e s lu t ö v e r lä t b o la g e t s in  a n d e l i K o m m a n d iit t i­
y h t iö  Ä m in n e fo rs , O y F is k a rs  A b  & C o, K o m m a n d it-  
b o la g , t i l i  O V A K O  O y (f. d. O y V u o k s e n n is k a  A b ), som  
n u m e ra  s v a ra r fö r  a lla  de  fö rp lik te ls e r  som  v id  u p p - 
g ö ra n d e  av den  s.k. Ä m in n e fo rs - tra n s a k t io n e n  av ta - 
lades . B o la g e ts  a n d e l i O V A K O  O y ä r  o fö rä n d ra d . 
T ro ts  de  y ttre  o m s tä n d ig h e te rn a  o c h  en som  kä n t 
o v a n lig t k rä ft ig  k o s tn a d s ö k n in g  frä m s t i fo rm  av n o ­
m in e lla  m en även  re e llä  lö n e s te g r in g a r  som  in te  
k u n n a t k o m p e n s e ra s  m ed m o ts v a ra n d e  ö k n in g  av 
p ro d u k t iv ite t ,  v is a r  den  e g n a  in d u s tr irö re ls e n  en v iss  
re s u lta t fö rb ä t tr in g . I l ik h e t m ed  t id ig a re  ä r h a r  b o la g e t 
e rh ä ll i t  a v ta ls e n lig a  e h u ru  lä g re  in tä k te r  än ä re t fö ru t 
frä n  de  s.k. Ä m in n e fo rs  a v ta le n .
O a v s e tt d e  d y s tra  u ts ik te rn a  fö r  1972 b e d ö m e s  b o ­
la g e ts  lä n g s ik t ig a  m ö jlig h e te r  t i l i  e tt fö rb ä tt ra t  re s u lta t 
u n d e r en n o rm a l k o n ju n k tu r -  o ch  k o s tn a d s u tv e c k lin g  
va ra  vä l u n d e rb y g g d a .

Försäljning
B o la g e ts  e x te rn a  fö rs ä ljn in g  u tg jo rd e  127,1 m m k  jä m - 
fö r t  m ed  130,0 ä re t fö ru t, en m in s k n in g  om  2 % .  E x­
k lu s iv e  S a lo  M e k a n is k a  v e rk s ta d , so m  d e tta  ä r in g ä r  
i m o d e rb o la g e ts  s if fro r , s k u lle  m in s k n in g e n  ha b liv it  
9 % .
S a m tid ig t som  b o la g e ts  h e m m a m a rk n a d  e r fo r  e tt 
k ä n n b a rt fö r s ä ljn in g s b o r t fa l l  k ü n d e  e x p o rte n  n o te ra  
en  fo r ts a t t  ö k n in g  m ed  16 %  frä n  fö re g ä e n d e  ä r. J ä m - 
fö r t  m ed 1968 fö rd u b b la d e s  e x p o rte n  i m a rk  rä k n a d  
o c h  r ik ta d e  s ig  ä r  1971 t i l i  fö l ja n d e  h a n d e ls o m rä d e n : 
E FTA  6 2 % ,  EEC  1 5 % , U S A  1 3 % , Ö s te rg ru p p e n  
8 % , ö v r ig a  2 % .
M ö jlig h e te rn a  t i l i  v o ly m ö k n in g  ä r  sä s tä rk t b e ro e n d e  
av e x p o r t a tt a lte rn a t iv e t m ed  fr ih a n d e ls a v ta l m ed 
b ä d e  v ä s t o c h  ö s t t ro ts  den  ö k a n d e  tu l l f r ia  k o n k u rre n -  
sen  m ä s te  b e d ö m a s  so m  fö r  b o la g e t m e ra  fö rd e la k -  
t ig t.
F ö rs ä ljn in g s b o la g e t i D a n m a rk , F is k a rs  A /S , u p p - 
n ä d d e  u n d e r s it t  tre d je  v e rk s a m h e ts ä r en  g lä d ja n d e  
u tv e c k lin g , d e ls  v o ly m m ä s s ig t — frä m s t b a s e ra d  pä 
A b o  B ä tv a rfs  p ro d u k te r  — m e n  även re s u lta tm ä s s ig t 
rä kn a t.
K o n c e rn e n s  to ta la  ä rs o m s ä ttn in g  u tg jo rd e  142,7 m m k 
v a ra v  39,0 m m k e lle r  2 7 %  e x p o rt . M in s k n in g e n  to ta lt  
u tg jo rd e  7 %  m e d a n  e x p o rte n  ö k a d e  1 2 % . D en i 
s e n a s te  ä rs b e rä tte ls e  a v is e ra d e  e fte r frä g e a v m a tt-  
n in g e n  fo r ts a t te  sä  a tt in n e lig g a n d e  o rd e r  v id  ä rs - 
s k if te t  v a r  11 %  lä g re  än e tt ä r t id ig a re .
B la n d  n y h e te r  in o m  m a rk n a d s fö r in g e n  fö r t jä n a r  den  
k o m b in e ra d e  o rd e rm o tta g n in g s -  o c h  le v e ra n s b e v a k - 
n in g s c e n tra le n  v id  C e n tra lk o n to re t a tt o m n ä m n a s , 
d e ls  d ä  d e n  v u n n it k u n d k re ts e n s  fö r tro e n d e  o c h  d e ls  
dä  den  u p p v is a r  en  m o d e rn  lö s n in g  so m  u p p v ä g e r 
m ä n g a  av de  p ro b le m  so m  b o la g e t m ed  s in a  s p r id d a

fa b r ik e r  a l lt id  h it in t i l ls  s tö t t  pä. O rd e rc e n tra le n s  v e rk ­
s a m h e t ä r i hög  g ra d  b a s e ra d  pä  u tn y tt ja n d e  av A D B - 
te k n ik .

Personaladministration
B o la g e ts  le d n in g  h a r e fte rs trä v a t en  in o m  h e ia  b o ­
la g e t g ä lla n d e  ö k a d  k o n ta k t b la n d  de  a n s tä lld a . I fo rm  
av in fo rm a tio n  o c h  t i l l fä lle n  t i l i  ä s ik ts u tb y te  h a r k o n ­
ta k te n  m e lla n  b o la g e t o c h  d e ss  a n s tä lld a  u p p m ä rk -  
s a m m a ts . F rä m s ta  s p rä k rö re n  h a r v a r it  F -N y tt som  
u tk o m m it m ed  8 n u m m e r sa m t F -M e d d e la n d e n  m ed 
5 n u m m e r.
S n a rt s a g t a lia  fo rm e r  av P e rs o n a la d m in is tra tio n  h a r 
a k tiv e ra ts , te r t ia lra p p o r te r in g  av v e rk s a m h e te n  v id  e n ­
h e te rn a  in fö r  p ro d u k t io n s k o m m it te e m a , s a m a rb e ts - 
e x p e r im e n te n , a rb e ts s k y d d s k o m m itte v e rk s a m h e te n  
m .m .
E tt in o m  h e la  k o n c e rn e n  frä n  1 .1 .1 9 7 2  t i l lä m p a t re g ­
ie m e n te  som  b e h a n d la r  a lla  a n s tä lld a  lik a  b e trä ffa n d e  
t.e x . u p p v a k tn in g e n  v id  fö d e ls e d a g a r  o c h  t jä n s te ju b i-  
le e r h a r  s ta d fä s ts  av b o la g e ts  s ty re ls e . V id  de  p e rs o ­
n a lfe s te r  som  fö re  re g le m e n te ts  ik ra ft trä d a n d e  av- 
h ä lli ts  u td e la d e s  t i l i  a lla  a n s tä lld a  m ed  m in s t 20 t jä n s -  
te ä r  en  m in n e s g ä v a . S a m m a n la g t u td e la d e s  gä va n  
t i l i  806 p e rs o n e r, dvs. u n g e fä r  v a r  4 :d e  a n s tä lld . 
A n ta le t a n s tä lld a  in o m  k o n c e rn e n  v a r d e n  3 1 .1 2 .1 9 7 1  
3 278 m o t 3 314 ä re t fö ru t.

Intern direktion
D en 15 m a rs  1971 t i l ls a t te  s ty re ls e n  en in o m  b o la g e ts  
o rg a n is a tio n  o c h  u n d e r v e rk s tä lla n d e  d ire k tö re n  v e r- 
ka n d e  in te rn  d ire k t io n .



Investeringar
In v e s te r in g s a k tiv ite te n  h a r u n d e r á re t v ä r it  hög  o ch  
t i l lb y g g n a d e r  h a r g jo r ts  pá  f le re  o rte r. O y F is k a rs  
A b :s  in v e s te r in g a r  i e g e n tlig a  a n lä g g n in g s t i l lg ä n g a r  
u p p g á r  t i l l  14,8 m m k in k lu d e ra n d e  m a s k in e r som  
ö v e r ta g its  av d o tte rb o la g e t S a lo n  S ä h k ö - ja  K o n e - 
te h d a s  O y. M e ta lls e k to rn s  a n d e l u p p g á r t i l l  9,6 m m k 
e lle r  8 0 %  av d e  e g e n tlig a  n y a n s k a ffn in g a rn a . 
D o tte rb o la g e n  S a lo n  S ä h k ö - ja  K o n e te h d a s  O y :s  
s a m t Ä b o  B ä tv a rf A b :s  in v e s te r in g a r  1971 ä r 1,1 m m k 
re s p e k tiv e  0,1 m m k.

Tillverkningen
Ä n d a  in t i l l  n ä rä  ä rs s k if te t v a r  s y s s e ls ä ttn in g e n  v id  
s a m tlig a  fa b r ik e r  g o d . R ö r lig h e te n  b la n d  b o la g e ts  
p e rs o n a l v a r m in d re  än ä re t fö ru t;  en fö r  a lla  b e rö rd a  
p a r te r  s u n d  u tv e c k lin g .
G e n o m  m e ta lla rb e ta rs tre jk e n  m e lla n  8 fe b ru a r i -  25 
m a rs  fö r lo ra d e s  s a m m a n la g t ca  442 000 t im m a r. N äg - 
ra  a n d ra  s tö rn in g a r  i a rb e ts fre d e n  h a r in te  ä g t rum  
u n d e r ä re t.

Pojo industrigrupp
F is k a rs  M e k a n is k a  v e rk s ta d  h a r u n d e r ä re t ä g n a t p ro - 
d u k tu tv e c k lin g  s ä rs k ild  u p p m ä rk s a m h e t. F ö r a tt  m ö j-  
l ig g ö ra  p la n e ra d  v ä r fö rs ä ljn in g  fo rc e ra d e s  t i l lv e r k ­
n in g e n  e fte r  s tre jk e n s  a v s lu tn in g . T ro ts  g o d  le v e ra n s - 
b e re d s k a p  m in s k a d e  d o c k  e fte r f rä g a n  pä  p lo g a r  i 
h e m la n d e t jä m fö r t  m ed  fö re g ä e n d e  är. E x p o rte n , i hu - 
v u d s a k  t i l i  S ve rig e , ö k a d e  t i l i  fö l jd  av in s a ts e r  t i l ls a m - 
m a n s  m ed  g e n e ra la g e n te n  S a a b -A n a  A B . 
T il lv e rk n in g e n  v id  F in s m id e s fa b r ik e n s  nya  s a x til lv e rk -  
n in g s lin je  k ö rd e s  ig ä n g  o c h  n ä rm a d e  s ig  v id  ä re ts  
s lu t m a x im a l k a p a c ite t. T il lv e rk n in g e n  av  h u s h ä lls -

p la s t, F is k a m in , h a r u n d e r ä re t ö v e rfö r ts  frä n  P la s t­
fa b r ik e n  o c h  in g ä r nu i F in s m id e s fa b r ik e n s  p ro d u k t-  
l in je  fö r  k o n s u m e n th u s h ä ll.
F jä d e r fa b r ik e rn a s  t i l lv e rk n in g  m in s k a d e  frä n  7 700 
to n  ä r  1970 t i l i  6 200 to n . B e s lu t fa t ta d e s  om  a tt f jä -  
d e r t il lv e rk n in g e n  i s in  h e lh e t s k a ll k o n c e n tre ra s  t i l i  
B la d f jä d e r fa b r ik e n  so m  u tb y g g e s  m ed ca  2 000 m 2. 
S om  e tt led  i p la n e rn a  pä  en re h a b ili te r in g  av B il ln ä s  
fa b r ik e rs  v e rk s a m h e t h a r a v ta l om  b ra n s c h ra t io n a li-  
s e r in g  in g ä tts  o c h  v is s a  o lö n s a m m a  p ro d u k te r  u tg a ll-  
ra ts  u r  fa b r ik e n s  m ä n g s k ifta n d e  p ro d u k ts o r t im e n t. 
F a b r ik e n  h a r m a rk m ä s s ig t u p p n ä tt fö re g ä e n d e  ä rs  
o m s ä ttn in g . A n a ly s  o c h  u tv e c k lin g  av sys te m  fö r  o p e ­
ra t iv  p la n e r in g  o c h  k o n tro ll  p ä g ä r.
B e s lu t om  ö v e r f ly t tn in g  av v e rk ty g s a v d e ln in g e n  i B il l ­
näs, so m  frä m s t b e tjä n a r  d e n  e g n a  in d u s tr in , t i l i  än - 
d a m ä ls e n lig a re  lo k a lite te r  h a r fa tta ts  u n d e r ä re t o ch  
ö v e r f ly t tn in g e n  v e rk s tä lls  u n d e r ä r  1972.

Stàlmanufakturgruppen
O m fa tta n d e  n y in v e s te r in g a r  in o m  tre  av g ru p p e n s  
fy ra  fa b r ik e r  h a r s lu t fö r ts  u n d e r ä re t o c h  pä e tt av- 
g ö ra n d e  s ä tt s tä rk t g ru p p e n s  m ö jlig h e te r  a tt sävä l 
u p p ta  k o n k u rre n s e n  m ed  en ö k a n d e  im p o r t som  e ta b - 
le ra  s ig  pä  e x p o rtm a rk n a d e n .
L o im a a  fa b r ik e r  s ta r ta d e  u n d e r ä re t t i l lv e rk n in g e n  
av s .k . s e g h ä rd a d  k ä tt in g  m ed  hög  h ä llfa s th e t i ny 
fa b r ik s h a ll o c h  m ed nya  m a s k in e r. T ro ts  en m ed ca  
8 %  m in s k a d  t i l lv e rk n in g s v o ly m  u p p n ä d d e  fa b r ik e n  
en re s u lta t fö rb ä t tr in g . L e d ig  k a p a c ite t fö r  t i l lv e rk n in g  
av g ro v  k ä tt in g  h a r v a r it  t i l lg ä n g lig .
B u lt fa b r ik e n  i Ä b o , F in s k a  B u lt f ly t ta d e  s in  k a lls tu k -  
n in g s t i llv e rk n in g  t i l i  en n y b y g g d  fa b r ik s h a ll pä 
1700 m 2. In v e s te r in g e n  i b y g g n a d  o c h  u tru s tn in g  m ö j-  
l ig g ö r  sävä l h ö jn in g  av fö rä d lin g s g ra d e n  so m  b e ty - 
d a n d e  k a p a c ite ts u tv id g n in g . I d e n  nya  u tru s tn in g e n  
in g ä r  b l.a . h e la u to m a tis k a  v ä rm e b e h a n d lin g s -  o c h  e l- 
fö rz in k n in g s lin je r .  E x p o rte n  h a r ö k a t m ed  2 0 %  jä m ­
fö r t m ed  fö re g ä e n d e  är.
Ä ven  s k ru v fa b r ik e n  M e tra  i E ke n ä s  f ic k  en ny h e l- 
a u to m a tis k  fö rz in k n in g s lin je  som  p la c e ra is  i en  ny 
1 200 m 2 s to r  fa b r ik s h a ll.  F le re  nya  m a s k in e r fö r  
s k ru v t il lv e rk n in g  to g s  o c k s ä  i b ru k . S y s te m u tv e c k lin g  
o m fa tta n d e  b l.a . le v e ra n s b e v a k n in g  h a r ä g n a ts  s ä r­
s k ild  u p p m ä rk s a m h e t o ch  fa b r ik e n s  le v e ra n s b e re d - 
ska p  h a r se d a n  ä re ts  b ö r ja n  fö rb ä ttra ts . S y s s e ls ä tt­
n in g e n  h a r v a r it  g o d  o c h  fa b r ik e n  h a r a rb e ta t i tv ä - 
s k ifte s a rb e te  u n d e r h e ia  ä re t.
J o c k is  fa b r ik e rs  v e rk s a m h e t h a r m e s t p ä v e rk a ts  av 
den  m in s k a d e  b y g g n a d s v e rk s a m h e te n . F ö rs ä ljn in g s -  
v o ly m e n  n e d g ic k  m ed n ä g o t ö v e r 2 0 % , v ilk e t pä -

Bultfabrikens helautomatiska elförzinkningslinje.

v e rk a t re s u lta te t i o g y n n s a m  r ik tn in g . H ög  k v a lite t h a r 
u p p n ä tts  pä  s p e c ia lträ d , v ilk e t  m ö jl ig g jo r t  ö k a d  e x ­
p o rt. S a m a rb e te t m ed O V A K O  O y b e trä ffa n d e  d ra g - 
n in g  av s tä lträ d  h a r in te n s if ie ra is .
H e la  s tä lm a n u fa k tu rg ru p p e n s  u ts ik te r  fö rs ä m ra d e s  
d o c k  p ä ta g lig t frä n  o ch  m ed  h ö s te n  1971 i ta k t m ed 
d en  s ju n k a n d e  a k tiv ite te n  in o m  e tt f le r ta l fö rb ru k a r -  
in d u s tr ie r .

Kättingtillverkning i Loimaa fabriker.



Verkstadsindustrigruppen
Den s tru k tu r ra t io n a lis e r in g  som  en lä n g re  t id  p â g â tt 
in o m  g ru p p e n  kan b e tra k ta s  som  s lu tfö rd  i o c h  m ed 
a tt h u v u d d e le n  av t i l lv e rk n in g e n  v id  m e k a n is k a  v e rk - 
s ta d e n  i B o rg ä  a v s lu ta ts  o c h  ö v e r f ly t ta ts  t i l i  S a lo  M e ­
k a n is k a  ve rk s ta d .
S a lo  M e k a n is k a  v e rk s ta d s  n y b y g g d a  fa b r ik s h a ll gav  
m ö jlig h e t t i l i  ra t io n e ll o m lä g g n in g  av t i l lv e rk n in g e n  
o c h  ö v e r f ly t tn in g e n  av s to c k k ra n s t i llv e rk n in g e n  frä n  
B o rg ä  v e rk s tä lld e s  u n d e r s lu te t av â re t. I B o rg ä  
k v a rs tà r  e n  m a s k in b e a rb e tn in g s a v d e ln in g  som  a d ­
m in is tre ra s  av S a lo  M e k a n is k a  v e rk s ta d . V e rk s a m - 
h e te n  u n d e r ä re t h a r v ä r it  f ra m g ä n g s r ik  o c h  v e rk - 
s ta d e n  u p p v is a r  en m ed  ca  30 %  ö k a d  o m s ä ttn in g  
o c h  p o s it iv  re s u lta tu tv e c k lin g .
V e rk s a m h e te n  in o m  M a r ie fo rs  fa b r ik e r  h a r u n d e r ä re t 
s ta b il is e ra ts  o c h  e x p o rte n  av g ä n g jä rn  h a r k ö m m it 
ig ä n g . P la n e ra d  fö rs ä ljn in g s ö k n in g  u p p n ä d d e s  ic k e  
fö r  g ä n g jä rn  u tan  v o ly m e n  s ta n n a d e  pä  fö re g ä e n d e  
ä rs  n ivä . P ro d u k t io n s b o r t fa l le t  p .g .a . s tre jk  k u n d e  v id  
t i l lv e rk n in g  av o lje fa t ta g a s  igen .
In h a  fa b r ik e r  d ra b b a d e s  av fö rs ä ljn in g s m in s k n in g  fö r  
s m id e s p ro d u k te rn a s  d e l, som  d o c k  m o tv e rk a ts  av 
ö k a d  e fte r frä g a n  pä  ö v r ig a  p ro d u k te r . G e n o m  ra t io n a - 
lis e r in g , p r is k o r r ig e r in g a r  o c h  m e to d fö rb ä t trm g a r  h a r 
re s u lta te t k u n n a t h ä lla s  pä  t i l l f re d s s tä lla n d e  n ivä .

Fastighetsförvaltningen
S k o g b y  säg  to g  i b ru k  en ny sä g ra m , v a rm lu f tto rk  
o c h  la g e rs k ju l o c h  h a r nu m ö jlig h e t a tt m a s k in to rk a  
90 %  av s in  p ro d u k t io n . U n d e r ä re t s ä g a d e s  40 200 
kb m  m o t 40 950 kbm  u n d e r ä r 1970.
S a lo n  S ä h k ö - ja  K o n e te h d a s  O y ö k a d e  s in  fö rs ä lj-  
n in g  m ed  1 2 %  jä m fö r t  m ed  fö re g ä e n d e  ä r. ö k n in g e n  
h a r v ä r it  k ra ft ig a s t in o m  s e k to rn  e lu p p v ä rm n in g , som  
d o c k  t i l ls v id a re  s v a ra r fö r  e n d a s t 3 ,7 %  av den  to ta la  
fö rb ru k n in g e n .

J o rd b ru k s a v d e ln in g e n  ku n d e  g lä d ja  s ig  ä t e tt g y n n - 
sa m t s k ö rd e ä r  o c h  s k o g s a v d e ln in g e n  a v v e rk a d e  u r 
e g e n  s k o g  30 600 f-m 3 m o t 27 210 f-m 3 fö re g ä e n d e  är.

Fristäende enheter
Ramlistfabriken Haikka

U n d e r ä r  1970 v e rk s tä lld  k a p a c ite ts u tv id g n in g  h a r nu 
h e it u tn y tt ja ts  o c h  av B o rg ä  M e k a n is k a  v e rk s ta d  fr i-  
s tä lld a  u try m m e n  k o m m e r y t te r l ig a re  a tt ta g a s  i b ru k . 
F a k tu re r in g e n  som  t i l i  73 %  u tg ö re s  av e x p o r t ö k a d e  
m ed 25 % , m ed  re s u lta t fö rb ä t tr in g  so m  fö ljd .

Plastfabriken

P la s tfa b r ik e n  i E ke n ä s  som  1970 u p p v is a d e  en 40 %  
fö rs ä ljn in g s ö k n in g  u p p n ä d d e  en p la n e ra d  1 4 %  ö k - 
n in g  1971. F a b rik e n s  s p e c ia lp ro d u k te r  fo r ts ä t te r  a tt 
v in n a  te r rä n g  o c h  re s u lta tu tv e c k lin g e n  h a r v a r it  g y n n - 
sam . En in te n s iv  p ro d u k tu tv e c k lin g  h a r p ä b ö r ja ts  
in o m  ra m e n  fö r  u p p g jo rd  tre ä rs p la n .

Elektronik

En fo r ts a t t  p ä ta g lig  fa k tu re r in g s ö k n in g  h a r ä g t rum , 
2 7 %  m o t fö re g ä e n d e  ä r, e h u ru  re s u lta te t fo r tfa ra n d e  
ty n g s  av  v ä s e n tlig a  fö rs ä ljn in g s - , in tro d u k t io n s -  o c h  
p ro d u tu tv e c k lin g s k o s tn a d e r . U n d e rs tö d  h a r e rh ä lli ts  
frä n  S IT R A  o c h  H a n d e ls - o c h  in d u s tr im in is te r ie t  fö r  
g e n o m fö ra n d e  av s tö r re  u tv e c k lin g s p ro je k t.

Fiskars trafik ljus i V iinikka-korsningen i Tammerfors, dàr tjârr- och nârtrafik mots. Trafiken dirigeras med 64 signalenheter.



EX TE R N  F Ö R S Ä L JN IN G  O C H  E X P O R T (1.000 m k) 1971 1970

to ta lt e x p o rt to ta lt e x p o r t

P o jo - in d u s tr ig ru p p 25.397 9.630 28.731 9.318
S tä lm a n u fa k tu rg ru p p e n 36.925 3.595 44.916 2.755
V e rk s ta d s in d u s tr ig ru p p e n 27.703 4.169 25.245 1.738
R ö re ls e d r iv a n d e  e n h e te r 33.469 13.227 26.730 12.532

B ru tto fö rs ä ljn in g
R ä m a te r ia lfö rs ä ljn in g  
./. ä rs - o c h  k o n c e rn -  

ra b a tte r  m .m .

123.494 

+  3.638

30.621 125.622 

+  4.425

26.343

Ä rs o m s ä ttn in g 127.132 30.621 130.047 26.343

D o tte rb o la g e n
B ru tto fö rs ä ljn in g  
R ä m a te r ia lfö rs ä ljn in g  
./. ä rs - o c h  k o n c e rn -  

ra b a tte r  m .m .

15.333 

+  204

8.393 24.015 

+  123

8.315

Ä rs o m s ä ttn in g 15.537 8.393 24.138 8.315

K o n c e rn o m s ä ttn in g 142.669 39.014 154.185 34.658

R e s u l t a t r ä k n i n g

K O S T N A D E R 1 .1 . -3 1 .1 2 .1 9 7 1

O rd in ä ra  k o s tn a d e r
L ö n e r
L ö n e b ik o s tn a d e r
H y ro r
R ä n to r
S k a tte r
A v s k r iv n in g a r
Ö v r ig a  o rd in ä ra  k o s tn a d e r

37.354.946,38 
9.752.428,91 

883.673,87 
11.238.815,22 

824.681,90 
6.351.665,00 
6 .795.951,99 73.202.163,27

A re ts  v in s t 682.271,39
m k 73.884.434,66

IN T A K T E R

O rd in ä ra  in ta k te r
In tä k te r  av  rö re ls e n
R ä n te in tä k te r
ö v r ig a  o rd in ä ra  in tä k te r

68.502.039,75 
3.647.706,88 
1.734.688,03 73.884.434,66

m k 73.884.434,66

Ä rs o m s ä ttn in g m k 127.132.271,00

1.1.-31 .12.1970

33.447.428,96
9.087.491,01

706.103.36
10.851.133,09

549.940,24
5.599.676,00
6.757.796,15 66.999.568,81

784.862,97 
m k 67.784.431,78

61.528.493,95
4.581.153,16
1.674.784,67 67.784.431,78

m k  67.784.431,78

m k 130.047.233,00



Balansräkning
A K T IV A 31 .12 .1971 31.12.1970

O rd in ä ra  t i l lg ä n g a r

F in a n s ie r in g s tillg ä n g a r
K assa  o c h  b a n k til lg o d o h a v a n d e  
V ä x e lfo rd r in g a r  
B e v ilja d e  län 
K o n to fo rd r in g a r

407.864,46 
988.961,05 

32.150.607,50 
27.442.822,77 60.990.255,78

1.040.832,40
1.656.967,75

34.037.764,40
36.024.305,07 72.759.869,62

O m s ä ttn in g s iil lg ä n g a r
F a b rik a t
R ä- o ch  d r if ts m a te r ia l

23.124.670,00
8.610.518,00 31.735.188,00

15.714.524,00
9.532.622,00 25.247.146,00

A n lä g g n in g s t i l lg ä n g a r
J o rd e g e n d o m a r 

v ä rd e  1. 1. 
ö k n in g  
m in s k n in g  
u p p s k r iv n in g

25.033.500,00
256.095,00

15.365,00
25.274.230,00

15.874.354,15
210.085,57

35.124,00
8.984.184,28 25.033.500,00

B yg g rra d e r 
v ä rd e  1. 1 . 
ö k n in g  
m in s k n in g  
a v s k r iv n in g

21.727.786,48 
2.688.140,75 

66.495,17 
1.903.685,00 22.445.747,06

21.691.249,46
2.088.552,15

338.551,13
1.713.464,00 21.727.786,48

M a s k in e r, in v e n ta r ie r  o. tra n s p o rtm . 
v ä rd e  1. 1. 
ö k n in g  
m in s k n in g  
a v s k r iv n in g

9.419.140,50
12.166.882,22

116.590,02
2.004.953,00 19.464.479,70

6.902.852,66
4.679.461,53

162.593,69
2.000.580,00 9.419.140,50

In d e x fö rh ö jn in g a r  o c h  k u rs fö r lu s te r  
v ä rd e  1. 1. 
ö k n in g  
a v s k r iv n in g

5.656.895,13
557.395,00

2.443.027,00 3.771.263,13

7.542.527,13

1.885.632,00 5.656.895,13
V ä rd e p a p p e r 

v ä rd e  1. 1. 
ö k n in g  
m in s k n in g

4.130.626,76
297.420,96
122.551,03 4.305.496,69

3.461.841,76
722.920,00

54.135,00 4.130.626,76
A n lä g g n in g s ti llg ä n g a r , s a m m a n la g t 75.261.216,58 65.967.948,87

R e s u lta tre g ie r in g s p o s te r 1.027.348,66 781.542,25------- ----------------------------------------- _!----
m k  1 6 9 .0 1 4 .0 0 9 ,0 2  m k 1 6 4 .7 5 6 .5 0 6 ,7 4

PASSIVA 31. 12.1971
Främmande kapital

K o r tf r is t ig t
F in a n s ie r in g s v ä x la r
V a ru v ä x la r
K o n to s k u ld e r
A m o rte r in g  pä  lä n g fr is t ig a  län

38.278.355,97
2.642.386,76

13.495.692,85
7.542.473,30 61.958.908,88

L ä n g fr is t ig t  
In te c k n in g s lä n  
O b lig a tio n s lä n  
D e b e n tu re lä n  
ö v r ig a  lä n g fr is t ig a  län

19.419.348,72
2 .000.000,00
5.445.375,00

50.363.592,55 77.228.316,27
F rä m m a n d e  k a p ita l, s a m m a n la g t 139.187.225,15

Resultatregleringsposter 3.750.956,18
Eget kapital

A k tie k a p ita l 
R e se rv fo n d  
D iv e rs e  fo n d e r  
V in s t

10.556.000,00
2.565.830,80

11.933.616,49 25.055.447,29

V in s t frä n  t id ig a re  ä r 
Ä re ts  v in s t

338.109,01 
682.271,39 1.020.380,40

E g e t k a p ita l, s a m m a n la g t 26.075.827,69

31.12. 1970

38.597.355,97
967.255,63

13.881.426,93
8.192.465,54 61.638.504,07

16.835.822,39
3.400,000,00
3.928.280,00

50.177.476,65 74.341.579,04
135.980.083,11

2.960.627,33

10.556.000,00
2.487.344,51

11.933.616,49 24.976.961,00

53.972,33
784.862,97 838.835,30

25.815.796,30

■ n te c k n in g a r  o c h  s tä lld a  p a n te r 38.844.954,00 35.543.875,00



B o k s l u t

I bokslutet har företagits avskrivningar om mk
6.351.665,00 vilket motsvarar ca 6 0%  av skattemäs- 
sigt högsta tillätna. Lagerreserven har i mark räknat 
behâllits oförändrad.
Den intensiva investeringsverksamheten och en ök­
ning av i lagren bundet kapital har förorsakat en ök­
ning av främmande kapital om ca 3,2 mmk. Konto- 
och varuväxelfordringarna har samtidigt sjunkit med
9,2 mmk varav fordringarna pä dotterbolag sjunkit 
med 6,5 mmk. Den tunga skuldsättningen är alltjämt 
en väsentlig belastning för bolagets utveckling ehuru 
bolaget mot finansieringsbördan numera stär rustat 
med en modernare produktionsapparat och en mera 
rätlinjig Struktur.

D o t t e r b o l a g e n

Salon Sähkö- ja Konetehdas Oy, som numera enbart 
bedriver elektrisk distribution, uppvisar en vinst om 
mk 25.243,21 efter det maximalt tillätna avskrivningar 
mk 1.011.482,00 bokförts.
Äbo Bätvarf Ab redovisar en vinst om mk 18.076,15 
sedän maximala avskrivningar mk 286.431,00 före­
tagits och en tili verksamhetens omfattning rimlig av- 
sättning tili lagerreserven gjorts. Nya marknadsför- 
ingskontakter har knutits och nya bättyper har plane- 
rats och upptagits pä programmet.

S t y r e l s e

Bolagets styrelse har under äret värit oförändrad. 
Samtliga styrelsemedlemmars mandattid utgär den 
31.12. 1972 och skall vai av ny styrelse förrättas vid

inkommande bolagsstämma. Ordförande i Styrelsen 
är herr Jacob von Julin och verkställande direktör 
herr Göran J. Ehrnrooth.

V i n s t d i s p o s i t i o n

Ärets vinst redovisas med mk 682.271,39. Enligt bo- 
lagsordningen skall av vinsten tili aktieägarna utdelas 
4 %  dividend, eller 20 mk per aktie, vartill ätgär mk
422.240,00 och 10%  eller mk 68.227,13 tillföras re- 
servfonden.

Efter ovanstäende äterstär mk 191.804,26
jämte odisponerade vinst-
medel frän föregäende är mk 338.109,01
tili bolagsstämmans förfogande
sammanlagt mk 529.913,27

Styrelsen föreslär, att det tili bolagsstämmans förfo­
gande stäende beloppet kvarlämnas pä vinst- och 
förlustkontot.

Helsingfors, den 17 mars 1972

STYRELSEN 

Jacob von Julin

Jarl Gripenberg T. Gunnar Nyström
Klaus Ahola Robert G. Ehrnrooth
Thomas Tallberg Johan L. von Julin

./. Göran J. Ehrnrooth

R e v i s i o n s b e r ä t t e l s e

Vid ordinarie bolagsstämma med aktieägarna i Oy 
Fiskars Ab den 15 april 1971 utsedda att granska 
bolagets förvaltning och räkenskaper för är 1971 av- 
lämnar vi efter idag slutförd granskning pä oss an- 
kommande revisionsberättelse.

En fortlöpande granskning av bolagets räkenskaper 
har pä uppdrag av bolagets styrelse utförts av CGR- 
revisor Henry Lind, som i sitt arbete assisterais av 
bolagets interna revisor. I särskilda rapporter och i 
en den 17 mars 1972 daterad sammanfattande redo- 
görelse har bolagsledningen informerats om omfatt- 
ningen av den utförda granskningen och därvid 
gjorda iakttagelser. Vi har tagit del av förenämnda 
rapporter, av vilka framgär att räkenskaperna be- 
finner sig i ordning och att bokslutet är riktigt härlett 
ur bokföringen. Vi konstaterar vidare, att bolagets 
innehav av värdepapper inventerais den 9 mars 1972. 
Vi har granskat bokslutet, genomgätt styrelsens 
verksamhetsberättelse, bolagsstämmans och styrel­
sens Protokoll ävensom andra handlingar, som läm- 
nar uppgift om bolagets förvaltning och ekonomi, 
samt vidtagit de övriga granskningsätgärder, som vi 
ansett erforderliga.

Bokslutet, som uppvisar en vinst pä 682.271,39 mark 
efter avskrivningar om sammanlagt 6.351.665 mark 
pä anläggningstillgängar och pä under räkenskaps- 
äret och tidigare är aktiverade indexförhöjningar och 
kursförluster, är riktigt uppgjort med iakttagande av 
allmänna bokföringsgrunder och god köpmannased. 
I styrelsens berättelse lämnade redovisningsmässiga 
uppgifter om verksamheten har vi funnit vara över- 
ensstämmande med den av oss granskade redovis- 
ningen. Ärsresultatet, som även 1971 pâverkats i 
gynnsam riktning av de s.k. Äminneforsavtalen, har

m öjliggjort bibehällande av den allmänna varulager- 
reserven pä föregäende ärs nivä.
Bolagets brandrisk underkastade anläggningstillgäng­
ar är tili väsentlig del försäkrade enligt äteranskaff- 
ningsvärdeprincipen. Även övriga brandförsäkringar 
är i kraft och försäkringshandlingarna i ordning. I lik- 
het med tidigare förfarande föreläg inte skogsförsäk- 
ringar, medan däremot brandavbrottsförsäkringar 
tecknats för Skogby säg, ramlistfabriken Haikka och 
Plastfabriken.

Vi tillstyrker för bolagsstämman, att bokslutet 31.12. 
1971 fastställes och att styrelsen beviljas ansvarsfri- 
het för är 1971.

Styrelsens förslag tili disponering av de tili bolags­
stämmans förfogande stäende vinstmedlen omfattas 
av oss.

Helsingfors den 21 mars 1972

Tor Haglund 

Claes-Johan Hisinger-Jägerskiöld

Eric Haglund
Av Centralhandelskammaren godkänd revisor



FISKARS-KONCERNEN 
Organisation 1.1.1972

STYRELSEN

Verkställande
direktören

*  M e d le m  av in te rn  
d ire k t io n

Operativa grupper 
(Metallindustrin)

Merkantil direktör 
* E. Perälä

Marknadsföring 
H. Grandell

Materialförvaltning 
N. Eklund

Produktutveckling 
S. Kokkola

Ekonomi 
* K. Äberg

P la n e r in g  & 
p ro je k t le d n in g  

* M. R a u tia in e n

P e rs o n a l-  
a d m in is tra t io n  

L. P a lm g re n

J u r id ik  
E. Nyberg

Pojo-industrigrupp 
* C. C. Zitting

Stälmanufaktur- 
gruppen 

* N. H. Palin

Verkstadsindustri- 
gruppen 

* V. Korpeinen

Rörelsedrivande
enheter

Fastighets- 
förvaltningen 

" O. Bruncrona

Fristäende enheter 
t.f. G. J. Ehrnrooth

Pojo-gruppen
— allmänna
— kontor
— konstruktionsbyrä
— produktionsteknik 
Fiskars Mekaniska 
verkstad
Finsmidesfabriken 
Fjäderfabrikerna 
Billnäs fabriker 
Billnäs plastträfabrik

Jockis fabriker 
Loimaa fabriker 
Finska Bult 
Skruvfabriken Metra

Mariefors fabriker
Inha fabriker
Salo Mekaniska verkstad
— Borgä Mekaniska 

verkstad

Fastighetskontoret i Fiskars 
Fiskars
Jordbruksavdelningen 
Skogsbruket 
Virkesanskaffningen 
Skogby säg 
Salon Sähkö- ja 
Konetehdas Oy

Ramlistfabriken Haikka 
Fiskars Elektronik 
Plastfabriken 
Abo Bätvarf Ab

FISKARS KH-plog har blivit ett begrepp tili vilket allt 
flera jordbrukare sätter sin tillit. Av plogproduktionen

är 1971 exporterades över 20% . Serietillverkningen 
av Agromat-automatplogarna päbörjades är 1971.




